PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Diretoria-Geral

PORTARIA Nº 153/2022/DG - Manaus,  19 de maio de 2022

RETIFICA o teor da PORTARIA Nº. 145/2022/DG,
datada de 13.5.2022, para incluir o trânsito no  dia
20.5.2022,  referente ao deslocamento dos servidores
que farão parte da delegação indicada pelo SITRA-
AM/RR (MA-264/2022).

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO, EM SUBSTITUIÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o teor do OF. SITRA-AM/RR Nº024/2022, datado de
18.5.2022, que trata da liberação dos servidores para os jogos da ANASTRA 2022;

CONSIDERANDO a disponibilidade do vôo para o embarque na manha do dia
20.5.2022 (DP-6059/2022).

R E S O L V E:

Art. 1º RETIFICAR  o teor da PORTARIA Nº 145/2022/DG, datada de  13-5-
2022, publicada no Diário Eletrônico  da Justiça do Trabalho na Edição 3471/2022, às págs. 3 e
4 do dia 13.5.2022, para:

1-Excluir do art. 1º, os servidores que estarão de férias ou licença oficial no
período dos jogos inclusos na portaria (relação de fls. 22/23 da MA-264/2022).

2- Incluir o dia 20.5.2022 (sexta-feira), como dia de trânsito, para viabilizar o
deslocamento  dos servidores a fim de que participem da XIX Olimpíada da Justiça do Trabalho
2022, em Blumenau/SC, no período de 21 a 27.5.2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

RÔMULO ROGÉRIO CYRINO BARBOSA
Diretor-Geral  do TRT11a Região, em substituição   e

Ordenador da Despesa.
mgca/sss